
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA

l(isW.-J Nauk o P6Zyte < B«a ^efistwie
ul R akowska 71-79.71-017 SiCZBCtn

l CHWAŁA XR 58/2023

RAD^ NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O POLITYCE I BEZPIECZEŃSTWIE 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 16.11.2023 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych
w dyscyplinie nauk o polityce i administracji

Panu mgr Marcinowi Flisów i

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j. Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1789) u związku z art. 179 usl. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższy m i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze 
zm.).

a także art. 1 79 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 

1 78 ust. I pkt I ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik do 
uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego).

uwzględniając przepisy §3-6 załącznika do uchwały nr 85/2021 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 29 września 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.).
uchwala się, co następuje:

§1
Rada Naukowca Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego, po 

przeprowadzeniu na wniosek Pana mgr Marcina Flisa przewidzianego przepisami prawa postępowania 

w spraw ie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje Panu mgr Marcinowi Flisów stopień doktora nauk 

społecznych w dyscyplinie nauk o polityce i administracji na podstawce rozprawy doktorskiej p/t. E- 

wnernmem w polityce publicznej państwa przypadek ochrony zdrowia w wybranych powiatach 

zachodniopomorskich.

§2
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 07.02.2019 r. mgr Marci Flis w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r, o stopniach 

naukow ych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz przepisów wykonawczych 

do tej ustawy złożył do Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie 

nadania mu stopnia naukowego doktora, przedkładając przygotowaną przez siebie rozprawę doktorską 

p/t ,.E-goveminent w polityce publicznej państwa przypadek ochrony zdrowia w wybranych pow iatach 

zachodniopomorskich". Wnioskodawca przedłożył także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 18.04.2019 r. podjęła uchwalę 

nr 73/SN/2018/2019 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia promotora rozprawy 

w osobie dr hab. Macieja Drzonka, prof. US.

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 

17,07.2023 r. podjęła uchwalę nr 32/2023 w sprawie powołania recenzentów w przewodzie w osobach: 

prof dr hab. Magdaleny Musial-Karg (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w' Poznaniu), dr hab. 

Katarzyny Kuć-Czajkowskiej. prof. UMCS (Uniwersytet Marii Curie-Sklodowskiej w Lublinie).

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 

17.07.2023 r. podjęła uchwalę nr 33/2023 wr sprawie powołania komisji przeprowadzających egzaminy 

doktorskie. Mgr Marcin Flis zdał wymagane egzaminy z wynikiem pozytywnym, odnośne protokoły 

znajdują się w aktach..

Recenzja dr hab. Katarzyny Kuć-Czajkowskiej. prof. UMCS wpłynęła w dniu 06.09.2023 r. Główna 

sentencja recenzji dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż ..Przedłożona do recenzji 

rozprawa prezentuje istotną wartość naukową i poznawczą. Podsumowując oceny: zasadność 

problematyki badawczej, poprawność merytoryczną i metodologiczną, dobór źródeł, metod 

badawczych, poprawność formalno-językową. stwierdzam że rozprawa doktorska mgr. Marcina Flisa 

spełnia wymagania stawiane tego typu dysertacjom (art. 13 ust 1 Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 

stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. 2017. poz. 

1 789 ze zm.) w związku z art 179 ust. 1.2 i 3 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. - Przepisy wprowadzające 

ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2018. poz. 1669) iw związku z tym może być 

dopuszczona do dalszego etapu postępowania w przewodzie doktorskim. Praca niewątpliwie wyznacza 

nowe standardy w badaniach nad tytułowym zagadnieniem i stanowi ważny glos w dyskusji dotyczącej 

cyfry zacji i oceny skutków zastosowania narzędzi e-adm misi racji w zakresie ochrony zdrowia w1 naszym 

kraju. Opowiadam się za przyjęciem rozprawy doktorskiej i dopuszczeniem mgr. Marcina Flisa do 

publicznej obrony. Sugeruję również publikację pracy, po wyeliminowaniu wyliczonych 

mankamentów."

Recenzja prof. drhab. Magdaleny Musial-Karg wpłynęła w dniu 12.10.2023 r. Główna sentencja recenzji 

dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stw ierdzala. iż ..Oceniając rozprawę doktorską ingr. Marcina Flisa 

stwierdzam, że cel zasadniczy pracy został zrealizowany. Autor rzetelnie i profesjonalnie przedstawi! 

wielowątkową analizę funkcjonowania e-gowmment w polityce publicznej na przykładzie ochrony 



zdrowia w wybranych pow iatach Pomorza Zachodniego. Poprawna struktura rozprawy a także umiejętne 

zastosowanie warsztatu badawczego pozwoliły my osiągnąć zamierzone cele i rozwiązać wskazany we 

II'stępie problem badawczy. Przedstawione powyżej, rowmeż krytyczne, uwagi w niczym nic obniżają 

wartości naukowej, poznawczej i praktycznej rozprawy doktorskiej magistra Marcina Flisa i stanowią 

jedynie sugestie i prezentację odmiennych od Doktoranta poglądów. Oceniona powyżej dysertacja 

stanowi samodzielne opracowanie, będąc jednocześnie rozwiązaniem ważnego zadania badawczego i 

dlatego w pełni odpowiada wymaganiom stawianym rozprawom doktorskim. Wnioskuję zatem o 

dopuszczenie Pana magistra Marcina Flisa do dalszych etapów przewodu doktorskiego."

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 

Uniwersy tetu Szczecińskiego w dniu 19.10.2023 r. podjęła uchwalę nr 55/2023 w sprawie dopuszczenia 

mgr Marcina Flisa do publicznej obrony, wyznaczając jej termin nadzień 09.11.2023 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Marcina Flisa odbyła się w dniu 09.11.2023 r. w siedzibie 

Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie w sali 155. Wzięli w niej udział recenzenci prof. dr hab. 

Magdalena Musial-Karg. dr hab. Katarzyna Kuć-Czajkowska, prof. UMCS oraz 6 członków komisji ds. 

przewodów doktorskich w dyscyplinie nauki o polityce. Komisja ds. przewodów doktorskich podjęła 

uchwalę nr 3 KD 2023 z dn. 09.11.2023 r. w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej 

mgr Marcina Flisa.

Po przeprowadzeniu i przyjęciu publicznej obrony Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i 

Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 16.11.2023 r. dokonała oceny przebiegu 

przewodu doktorskiego, w tym oceny publicznej obrony rozprawy doktorskiej, przedłożonych w 

przewodzie recenzji i podjęła uchwalę nr 58'2023 z dnia 16.11.2023 r. o nadaniu mgr Marcinów i Flisów i 

stopnia naukowego doktora. Wyniki glosowania za nadaniem stopnia naukowego doktora były 

następujące:

Glosowanie tajne:
Uprawnionych do glosowania: 9
Uprawnionych obecnych: 7
Liczba głosów ważnych: 7
Liczba głosów nieważnych: 0
Liczba głosów na tak: 7
Liczba głosów na nie: 0
Liczba głosów wstizMnującsch sie: 0 /

- RAuY.SAuwjWLJ
instytutu Nauk łii ,o. "łw^uczenstwie

Umwesylsl J

Iż ] \
dr hcó. Andrzej Wojtthzck, prof. US

I

POUCZENIE.
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.




